
07-08 | 2021

Rozloučení s deváťáky



|  !   |2



|  !   |3

Informace z jednání zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce Kunín na 14. zasedání dne 7.6.2021: 

14/4/2/1/2021 schvaluje prodej části pozemku p. č. 1458/1 k. ú. Kunín, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 70 m2 za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 

14/4/2/2/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1457 k. ú. Kunín, zahrada, 
výměra 621 m2 za cenu stanovenou znaleckým posudkem. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za 
vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 

14/4/3/2021 schvaluje prodej části pozemku p. č. 1978/1 k. ú. Kunín, 
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 113 m2 za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. ZO ukládá 
zpracování geometrického plánu a znaleckého posudku na část pozemku 
p. č. 2007/1 a projednání s žadateli a sousedy. 

14/4/4/2021 souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 1649/2 
v k. ú. Kunín, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, do 
vlastnictví obce, který se bezúplatně převádí v souladu s ustanovením § 22 
odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích z důvodu veřejného zájmu a v souladu s § 9 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů, od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2 
a  schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci č. UZSVM/O/8462/2021-HMSU.  

14/5/1/2021 schvaluje Závěrečný účet obce Kunín za rok 2020 vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

14/5/2/2021 schvaluje Účetní závěrku obce Kunín za rok 2020 sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2020. 

14/5/3/2021 bere na vědomí Zprávu auditora o přezkumu hospodaření 
obce Kunín za období od 1.1.2020 do 31.12.2020. 



|  !   |4

14/6/1/2021 bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2021 schválené 
radou obce usnesením č. 2021/47/5.3. 

14/6/2/2021 schvaluje 3 . rozpoč tové opat ření 2021: Př í jmy: 
30.968.084,20 Kč; Výdaje: 80.418.084,20 Kč; Financování: 49.450.000 Kč. 

14/7/2021 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční 
podpory č. 6/2021 se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu 
Kunín, se sídlem Kunín 306 a poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 
2021 ve výši 10.000 Kč.  

14/8/2021 schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve 
výši 1.447.277 Kč pro Základní školu a Mateřskou školu Kunín, p. o., okres 
Nový Jičín, IČ: 70987513. 

14/9/1/2021 schvaluje Plán financování obnovy kanalizace pro obec Kunín 
na období 2021-2030. 

14/9/2/2021 bere na vědomí Porovnání všech položek výpočtu cen pro 
stočné za kalendářní rok 2020 a dosažené skutečnosti v témže roce, 
zpracované firmou ForTest, s.r.o. Studénka. 

14/10/2021 navrhuje do funkce přísedícího Bc. Dagmar Vaňkovou na 
následující volební období. 

14/11/1/2021 bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Odersko. 

14/11/2/2021 bere na vědomí Závěrečný účet DSO Regionu Poodří. 

14/11/3/2021 bere na vědomí Zprávu o likvidaci Dobrovolného svazku 
obcí SOMPO 2016 ke dni 25. 3. 2021. 

14/12/2021  bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období 
od 9. 3. do 7. 6. 2021. 

14/13/2021 bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního a Finančního 
výboru a Komise životního prostředí obce Kunín za období od 9. 3. do 7. 6. 
2021. 

Eva Rusková 



|  !   |5

Informace z jednání rady obce 
Rada obce Kunín na svém 50. a 51. schůzi: 

schválila 

• zveřejnění majetkového záměru prodeje pozemku p. č. 221/1, ostatní 
plocha, jiná plocha, k. ú. Kunín o výměře 119 m2 na úřední desce OÚ, 
následně bude projednáno na zasedání ZO. 

• Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 
mapy Moravskoslezského kraje pro část dopravní a technické 
infrastruktury obcí – MSK, 28. října 117, 702 18 Ostrava. 

• úpravu stočného z fakturovaného množství 79 m3 na 29 m3 pro fakturaci 
stočného za období 12.1.2021 – 21.4.2021.  

• předložený Odpisový plán na rok 2021 v částce 109.073 Kč, z toho 
transferový podíl 59.233,16 Kč Základní škole a Mateřské škole Kunín. 

• pacht pozemku p. č. 1301 v k. ú. Kunín o výměře 975 m2 na dobu určitou 
do 30.6.2022 s výpovědní lhůtou jeden měsíc za cenu 1 Kč za m2/rok + 
platná sazba DPH, s možností navýšení. 

• zveřejnění majetkového záměru pachtu části pozemků v k. ú. Kunín 
p. č. 33/1 o výměře 80 m2 a p. č. 35 o výměře 20 m2 na úřední desce OÚ 
a následné projednání na RO. 

• výpůjčku Zámecké kuželny v termínu od 19.7.2021 do 30.7.2021 pro 
konání Letní školky. 

• pronájem veřejného prostranství pro pouťové atrakce na pouť Kunín 2021 
panu F. Rumlovi. 

• Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení s firmou ELEKTROWIN a.s., Michelská 
300/60, 140 00 Praha 4. 

• předloženou účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres 
Nový Jičín, p. o. sestavené k 31. 12. 2020; dosažený zlepšený hospodářský 
výsledek za účetní období od 1. 1. do 31. 12. 2020 ve výši 12.859,32 Kč; 
RO schválila převod financí do rezervního fondu. 

• rozpočtové opatření č. 4: 



|  !   |6

Daňové příjmy    24 000 000 Kč    

Nedaňové příjmy    4 559 000 Kč   Běžné výdaje        28 395 100 Kč 

Kapitálové příjmy    1 200 000 Kč   Kapitálové výdaje 67 887 412,20 Kč 

Přijaté transfery  17 073 512,20 Kč   Financování       49 450 000 Kč 

Příjmy celkem včetně financování 96 282 512,20 Kč. Výdaje celkem 96 282 
512,20 Kč. RO uložila předložit materiály na příštím zasedání ZO členům ZO 
na vědomí. 

• finanční dar v částce 20.000 Kč prostřednictvím Sdružení místních 
samospráv ČR na odstranění škod způsobených tornádem 24.6.2021 
a o možnosti darování informovat občany.  

• nahradit stávající dřevěné oplocení novým dřevěným oplocením na 
vlastní náklady. 

• zápisy v kronice za rok 2017 až 2019. 

• posunutí termínu z Usnesení č.2021/47/6.3. o znovu zařazení na jednání 
RO žádosti o zřízení parkovacích míst – spoluvlastníci bytového domu č. p. 
61 a č. p. 230 o 3 měsíce do 30.9.2021. 

• nejnižší cenovou nabídku na opravu dešťové kanalizace předloženou 
Romanem Přadkou, Instalatérství a stavební práce, Císařská 68, Nový Jičín 
za cenu 69.448 Kč bez DPH. 

• posunutí termínu k uložení pokuty dle Smlouvy o odvádění odpadních 
vod všem zjištěným, v částce 5.000 Kč o tři měsíce a to do 30.9.2021. 

• provedení veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
Ing.  Jiřím Turoněm, Palackého 689/2, Havířov – Město za rok 2021. 

vzala na vědomí 

• žádost o výměnu bytu.  

• žádost o přidělení bytu a uložila ji zařadit do evidence žadatelů o byt. 

• Protokol č. VSK/2021/1/Kunín o provedení následné veřejnosprávní 
kontroly za rok 2020 u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 



|  !   |7

škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková organizace Ing. Jiřím Turoněm, 
Palackého 689/2, Havířov. 

neschválila 

• Smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného odběru od firmy REMA 
Systém, a.s., Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4. 

• cenovou nabídku firmy Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 
Chomutov – modul „rozesílání SMS „. 

• cenovou nabídku firmy IZOTRADE s.r.o. 

a dále … 

• potvrdila Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky pro 
zakázku malého rozsahu na služby a schválila uzavření Smlouvy o dílo 
s  Ing. Brodským, Dostojevského 32, Opava na výkon technického dozoru 
investora při realizaci stavby „Revitalizace objektu kina – stavební úpravy 
a přístavba obecního úřadu a kina – adaptace na obecní sál a poštovní 
úřad“. 

• potvrdila vítěze on-line výběrového řízení a schválila uzavření Smlouvy 
o  sdružených službách dodávky elektrické energie ze sítí NN 
č.  2021050107-138 se společností Ray Energy a.s., Nedvědovo náměstí 
1164/14, 147 00 Praha 4 – Podolí. 

• souhlasila s přijetím účelově určeného finančního daru v celkové výši 
78.400 Kč  od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 
Praha 4, v rámci projektu obědy pro děti, který se použije výhradně k účelu 
uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 17 žáků ve školním roce 
2021/2022 a to v období od 1.9.2021 do 30.6.2022.  

Eva Rusková 

Starostka obce Kunín svolává  
15. zasedání zastupitelstva obce, které se koná 
v pondělí 6. září 2021 od 17 h v obecní knihovně.



|  !   |8

Pytle na plasty, tetrapack a plech 
Plastové pytle s QR kódy na tříděný odpad - plast, tetrapack a plechovky 
jsou stále k vyzvednutí na obecním úřadě v úředních dnech. Dosud si tyto 
pytle vyzvedlo na 70 domácností.  

Tato nová služba pro občany má za cíl ještě více podpořit třídění odpadu 
a přiblížit jej občanům. Stále se totiž stává, že mnozí nevědí, že do žlutých 
kontejnerů na plasty, které jsou na stanovištích v obci, je možné kromě 
plastů a tetrapacku odkládat i plechovky od potravin, nápojů, drogerie nebo 
krmení pro psy a kočky. Všechny tyto složky (plast, tetrapack, plech) je 
možné také třídit společně do nabízených pytlů. 

Svoz pytlů zaměstnanci obce je, prozatím, 1x v měsíci, vždy 1. pondělí. 
Žádáme občany, aby QR kód nalepili na rovnou plochu pytle, pytel zavázali 
nebo zauzlovali a ke svozu jej nachystali nejpozději do 7.00 ve svozový den. 
Dalšími svozovými dny jsou: 2. srpen, 6. září, 4. říjen, 1. listopad, 6. prosinec. 

Pořádek jako vizitka 
Dobrým zvykem je, uklidit si po sobě. U kontejnerů na bioodpad to zřejmě 
neplatí! Nabízí se otázka, jak to vypadá u dotyčných občanů doma nebo na 
zahradě .... Takže kromě toho, že žádáme občany, aby hmotu odloženou do 
kontejnerů sešlapávali a vyplnili celý objem nádoby, žádáme, aby po sobě 
na místě i uklidili. Stačí k tomu vidle a hrábě! 

Eva Rusková 



|  !   |9

Třídění odpadu podnikateli 
Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. ukládá všem (jednotlivcům i subjektům) 
třídit odpad. Odpadová problematika je s aktualizací zákona o odpadech 
nyní velmi živé téma, proto se i naše obec zaměří na zmapování situace 
mezi podnikatelskými subjekty působícími v obci. 

Odpadem je každá movitá věc, které se osoba (právnická, fyzická i fyzická 
podnikající) zbavuje, má úmysl nebo povinnost se jí zbavit (§ 4). Zákon dále 
říká, že původcem odpadu se rozumí každý, při jehož činnosti vzniká odpad 
(§ 5). Obecně platí, že každý je povinen při své činnosti předcházet vzniku 
odpadu, omezovat jeho množství a nebezpečné vlastnosti a třídit jej. 

Občané svým zákonným povinnostem dostojí v okamžiku, kdy svůj domovní  
odpad (patřičně vytříděný) předají do obecního systému odpadového 
hospodářství, který je upraven vyhláškou. Protože obecní vyhláška 
nezohledňuje odpad produkovaný podnikateli z jejich činnosti, musí mít 
každý subjekt podnikající v obci likvidaci svého odpadu ošetřenou smluvně 
se svozovou ("odpadovou") společností a odpad třídit. Toto musí být 
schopen zároveň prokázat.  

Povinností podnikatelů, která byla obsažena již v původním odpadovém 
zákoně, rovněž je, umožnit jak svým zaměstnancům tak zákazníkům odpad, 
který vznikne v provozovně, vytřídit na základní druhy. Tedy plasty, papír, 
sklo, kovy a bioodpad. 

Eva Rusková 

Tenisový turnaj 
Tenis v Kuníně získává oblibu. Tenisová sezona byla úspěšně zahájena se 
zvýšeným zájmem. Počet hráčů vzrostl asi o 20 %.  

V neděli 18.07.2021 se konal na obecních kurtech turnaj smíšených dvojic. 
Základem dvojic byly ženy, které hrají v Kuníně dlouhodobou soutěž. Byly 
doplněny mužskou částí, po většinou hráči z Kunína. Celkem se zúčastnilo 
osm dvojic. 

Úspěšní opět byli kunínští hráči. Především Andrea a Michal Kunetkovi, 
Milena Turská a Martin Škrobák. Soutěž útěchy vyhráli Soňa Boháčová 



|  !   |10

a Jaroslav Kunetek. Soňa Boháčová zároveň vede sezónní soutěž bez porážky. 
Andrea a Michal Kunetkovi jen těsně prohráli. 

Umístění v rámci turnaje: 1. místo L. Tomančáková a A. Hanzelka, 2. místo 
A.  Kunetková, M. Kunetek, 3. místo M. Turská a M. Škrobák. Soutěž útěchy: 
1. S. Boháčová,  2. J. Kunetek. 

Pavel Pivovarčík 

 



|  !   |11

Vypouštění bazénů 
Prázdniny se nám již přehouply do 
druhé poloviny a pomalu se chýlí ke 
konci. S tím také souvisí i konec 
bazénového koupání a jejich následné 
vypouštění. Proto Vás žádáme, 
vypouštějte bazény tak, aby voda 
nestékala na pozemní komunikace 
a nedocházelo tak k jejich znečištění 
(zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, § 19, odst. 2, písm. e). 
Zabráníte tak i případnému zaplavení sousedních pozemků. 

Barbora Jalůvková 

Webové stránky v novém 
Všimli jste si nového webu obce? Na začátku července obec Kunín spustila 
nové webové stránky, které reflektují na vývoj a změny ve webových 
prezentací obcí. Kromě užitečných informací z dění v obci, naleznete dole 
na hlavní stránce informační banner, který upozorňuje na plánované 
odstávky elektřiny v Kuníně.  



|  !   |12

Menu Občan obsahuje většinu potřebných a aktuálních informací. Na webu 
také zjistíte, jak si nainstalovat aplikaci V obraze pro chytré telefony nebo 
jak se přihlásit k odběru důležitých informací prostřednictvím SMS nebo e-
mailu. 

Nový web byl podpořen dotací, kterou pro Kunín i ostatní členské obce 
mikroregionu zajistil Mikroregion Odersko. 

Eva Rusková 

Poděkování MŠ Kunín 
Dovolte mi, abych jménem rodičů poděkovala našim milým paním 
učitelkám MŠ v Kuníně, za jejich práci v této nelehké době. Jako rodič 
předškoláka mohu vyzdvihnout jejich skvěle odvedenou práci v době 
distanční výuky, trpělivost, vstřícnost, ochotu, nápady. Byla to premiéra, jak 
pro paní učitelky, tak pro nás rodiče a myslím si, že díky skvělé spolupráci 
jsme vše hladce zvládli. 

Po znovuotevření MŠ se snažily paní učitelky dětem vynahradit program, 
o  který přišly v době uzavření školky. Uskutečnily pro děti maškarní ples, 
výlet do ZOO, Den dětí…. .  

Na konci června připravily Zábavnou cestu pro rodiny s dětmi, a ač jim 
počasí nepřálo, neztrácely úsměv, elán, náladu a vše se vydařilo k radosti 
dětí. Nezapomenutelným zážitkem a rozloučením s předškoláky byla akce 
Kouzelná noc v MŠ, kterou ve svém čase pro děti připravily. Patří jim 
opravdu veliké poděkování, jelikož je vidět, že jejich práce není jen práce, 
ale poslání a za tohle jim opravdu patří - veliké DĚKUJI. Pro nás rodiče 
nemůže být lepší pocit, než když vidí, že se jejich dítě těší do školky, je 
spokojené, nadšené.  

Vše bych shrnula do této věty: „Chce to opravdu veliké a laskavé srdce učit 
malé děti.“ 

Veliké poděkování jistě patří i ostatním zaměstnancům MŠ, bez kterých by 
se provoz MŠ neobešel – paní kuchařce, která vařila dětem samé dobroty, 
ale také paní školnici, která se zase starala o čistotu prostředí školky. 



|  !   |13

Milé paní učitelky, kuchařky, školnice, přejeme Vám krásnou zaslouženou 
dovolenou plnou sluníčka, odpočinku a načerpání energie do nového 
školního roku. 

Simona Segeťová 

Myslivecké odpoledne 
Vážení občané Kunína, dovolte 
nám krátké ohlédnutí za 
„Mysliveckým odpolednem“ 
konaným v sobotu 17.7.2021 
v areálu fotbalového hřiště TJ 
Kunín. 

Náš myslivecký spolek Šenov – 
K u n í n u s p o ř á d a l t u t o 
netradiční akci s ohledem na 
mimořádná opatření, která již 
druhým rokem sužují život všem lidem nejen v ČR a brání nám pořádat 
pravidelné kulturní akce, na které jsme byli zvyklí. Zejména nám vadila 
možnost uspořádat akci pro děti v Pelikánce, která již více než dvacet let 
byla součástí našeho mysliveckého dění. 

Proto jsme v letošním roce vyzkoušeli tento model mysliveckého 
odpoledne, kde by si na své přišly jak děti, tak dospělí. Pro děti jsme 
připravili oblíbené činnosti v podobě střelby z luku, ze vzduchovky na  

pevný i pohyblivý cíl, chytání rybiček, 
hod míčkem na přesnost, skákání 
v  pytli a pro zpestření i kreslení na 
tabuli či papír obrázků s mysliveckou 
tématikou.  A nejoblíbenější zábavu, 
kde bylo stále plno „skákací  hrad“. 

Dospělé jsme se snažili přilákat na 
mysliveckou kuchyni s možností 
výběru tří druhů mysliveckých 
s p ec i a l i t a d a l š í c h p ev n ýc h 



|  !   |14

i kapalných pochutin, které 
fi g u r ov a l y v e s t á n k u 
s  občers tven ím . Ce lé 
odpoledne i večer nám 
zpříjemňoval DJ Zdenda, 
a  to nejen k poslechu, ale 
ve večerních hodinách 
i k tanci vybranými hity. 

Sv. Hubert nám zachoval 
p ř í z e ň a p ř e s t o ž e 
předpověď počasí nebyla 
valná, tak přesto všechno 
vládlo celé odpoledne příjemné počasí.  Až ve večerních hodinách přerušila 
idylku krátká letní bouřka. 

Závěrem bychom rádi poděkovali Obci Kunín za pomoc a finanční podporu 
této akce, sportovcům za propůjčení areálu a poskytnutí zázemí, všem 
sponzorům za výrazné finanční dary no a především VÁM VŠEM, kteří jste na 
tuto akci zavítali a prožili s námi příjemnou prázdninovou sobotu. 

DÍKY A MYSLIVOSTI ZDAR! 
členové MS Šenov-Kunín 

Kdo jsme a co děláme 
Jsme dobrovolný svazek 10 obcí, 
který byl založen za účelem 
vzájemné spolupráce. Členskými 
obcemi jsou Heřmanice u Oder, 
Heřmánky, Jakubčovice nad 
Odrou, Jeseník nad Odrou, Kunín, 
Luboměř, Mankovice, Odry, Spálov 
a Vražné. 

Letos slavíme 20 let spolu a chceme je oslavit spolu s vámi v listopadu 
nebo prosinci! Více informací zveřejníme na podzim.  



|  !   |15

AKTUÁLNÍ PROJEKTY TÝKAJÍCÍ SE I VAŠÍ OBCE 

Projekt „V obcích Mikroregionu Odersko to žije!“ 

Tento projekt umožnil nákup nového mobiliáře, a to 1 ks velkokapacitního 
stanu, 8 ks stolových sad k posezení a informační ekologické tabule. Mobiliář 
bude zapůjčován členským obcím od července 2021. 

Projekt „Přívětivé úřady v Mikroregionu Odersko“ 

V rámci tohoto projektu se v poslední době dokončily práce na nových 
obecních webech, proběhly dva workshopy na téma Komunikace obce 
a  mikroregionu – konkrétně komunikace prostřednictvím facebooku, 
obecního zpravodaje a také proběhla výuka grafického programu na výrobu 
letáků a pozvánek. Dokončuje se realizace elektronických úředních desek, 
které ve vaší obci budou již během prázdnin fungovat! 

Projekt „STOP jednorázovým plastům v Mikroregionu Odersko“. Díky tomuto 
projektu bude mít vaše obec k dispozici plastové kelímky, misky, boxy na 
opakované používání a také myčku! 

Mikroregion rovněž pomáhal zpracovávat žádosti o dotace: např. oprava 
komunikací v Heřmanicích u Oder, v Jakubčovicích nad Odrou a v Luboměři, 
dále žádost na rekonstrukci objektu ZŠ v Heřmanicích u Oder a ve Vražném, 
na projektovou dokumentaci pro obce Jakubčovice nad Odrou a Spálov.  

Moravskoslezský kraj vyhlásil vítěze CEN CESTOVNÍHO RUCHU ZA ROK 2020. 
V rámci Mikroregionu Odersko máme několik krásných umístění! 

V kategorii Nejsvětovější místo se na 
2. místě umístil zámek Kunín. 

Zámek Kunín je otevřený Út – Ne: od 9.00 
do 17.00 /poslední prohlídka je v 16.00/. 

V kategorii Osobnost cestovního ruchu 
obsadili 1. místo Věra a Jaroslav Královi, 
majitelé Vodního mlýna Wesselsky 
a  2.  místo paní Alena Zemanová, 

předsedkyně spolku Krajina břidlice. 

Vodní mlýn Wesselsky můžete navštívit Po-Ne: od 9.00 do 17.00, poslední 
prohlídka v 16.00. 



|  !   |16

V kategorii Nejlepší počin roku zvítězil 
Flascharův důl v Odrách. 

Flascharův důl zve na prohlídku St – Ne: 
od 9.00 do 17.00.  

Začátky prohlídek jsou v 9.00, 11.00, 
13.00, 15.00. Prohlídku je nutno 
rezervovat v rezervačním systému na 
www.flascharuvdul.cz 

Mikroregion Odersko, www.odersko.cz, 
 facebook.com/MikroregionOdersko 

http://www.flascharuvdul.cz
http://www.odersko.cz
http://facebook.com/MikroregionOdersko


|  !   |17



|  !   |18



|  !   |19



|  !   |20

Knihovna Kunín 
Půjčovní doba Obecní knihovny v Kuníně je v prázdninovém období stávající: 

pondělí a středa       od 8.00 do 11.00         od 12.00 do 17.00 

Z důvodu čerpání dovolené bude knihovna uzavřena od 26.7. do 13.8.2021. 
V průběhu tohoto období vám knihy vypůjčí kolegyně z obecního úřadu.  

Soutěž Pohádková zahrada (Den dětí trochu jinak) 

Jelikož se v letošním roce potýkáme s dozvuky epidemické situace, nekonal se 
tradiční dětský den se soutěžením a skákacími hrady… Pojali jsme oslavu dne 
dětí trochu jinak a ve spolupráci s knihovnou a obcí Kunín jsme si 
v  zámeckém parku přichystali Pohádkovou zahradu, ve které děti hádaly 
a  plnily úkoly v doprovodu rodinného příslušníka (maminka, tatínek, starší 
sourozenec…) Soutěž byla instalována po dobu celého měsíce června.  

Soutěže se zúčastnilo mnoho dětí. Také jednotlivá oddělení mateřské školky 
nejen z Kunína. Podmínka byla zaslat správné znění tajenky společně 
s  alespoň jednou fotografií ze soutěžení na email naší knihovny. Někteří, 
poslali i videozáznam. Ze všech soutěžících jsme 2. 7. 2021 vylosovali tři 
výherce, kteří získali ceny. Losování proběhlo on-line na facebookových 
stránkách obce. Výherci se stali dva Vojtové a Honzík (ryze pánská záležitost). 
Výhercům gratulujeme a doufáme, že se brzy již tradičně setkáme. 

Foto: výhry a Honzík s babičkou 
a dědečkem při převzetí ceny 

Markéta Kuběnová 



|  !   |21

Rozloučení s deváťáky 

Dne 29.6.2021 se naše knihovna otřásala v základech. Není divu, vždyť 
dorazilo celkem 31 mladistvých, kteří v letošním roce ukončují školní 
docházku na naší základní škole. Dorazily k nám dvě třídy deváťáků, společně 
se svými třídními učiteli a s paní ředitelkou. Paní starostka je mile přivítala, 
dostala i překrásné květiny a na oplátku naši absolventi dostali od obce 
Kunín drobné dárečky. Věříme, že se k nám budou i nadále vracet v tom 
dobrém slova smyslu a přejeme jim mnoho úspěšných dní v životě.  

Knihovna ve spolupráci s Domškolkou 

Ve čtvrtek 22.7.2021 si naše knihovna připravila sportovní dopoledne s dětmi 
z Domškolky. Užili jsme si zábavné soutěžení na výletišti. Pro děti bylo 
připraveno několik soutěžních úkolů, malovalo se křídami a děti si mohly 
vyzkoušet chůzi na chůdách. Za své výkony dostaly drobné dárečky. Děkuji za 
příjemně strávené dopoledne v obležení našich malých (některých i velkých) 
občánků. 

Za knihovnu Kunín Markéta Kuběnová 



|  !   |22

Nabídka knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně: 

Dětské tituly: 

Ema a její kouzelná zoo; Cobb, Amelia 

Díky Emě a její mamince se všechna nová zvířata 
v  Záchranné ZOO strýčka Horáce vždycky rychle 
zabydlí. Ema totiž rozumí jejich řeči a dokáže zjistit, 
co jim chybí. Nejnovějším přírůstkem je sněžná 
levhartice Lila a její synek Ali. Lila čeká mladé a Ali 
už brzy přestane být jedináčkem. Jemu se to ale 
vůbec nelíbí. Dokáže mu Ema vysvětlit, že mít 
sourozence je prima? 

Anglická literatura – příběhy pro děti – příběhy 
o zvířatech - pro děti od 7 let  

Čtyřlístek a záhada Faraonovy hrobky; Němeček, Jaroslav, 1944- 

Tato komiksová kniha obsahuje dva příběhy. 
V  prvním příběhu s názvem Záhada faraonovy 
hrobky se Čtyřlístek vydá až do dalekého Egypta, 
kde se setká s  faraonem, kterému pomůže vyřešit 
jednu starodávnou záhadu. Ve druhém příběhu 
s názvem Záhada mobilního telefonu pak Čtyřlístek 
odhalí zločince v továrně na bonbony. Bobík, 
Myšpulín, Pinďa a Fifinka Vám přejí při četbě této 
knížky spoustu dobré zábavy. 

publikace pro děti - komiksy - kreslené seriály - 
Čtyřlístek 

Zrádné mlhy; Arden, Katherine, 1987- 

Po tragické ztrátě nachází jedenáctiletá Ollie útěchu pouze v knihách. Když 
tedy v lese potká šílenou ženu, která se chystá hodit jednu do vody, o ničem 
nepřemýšlí. Vytrhne jí knihu z ruky a utíká pryč. V deskách útlého svazku 
nachází mrazivý příběh o dívce Beth, dvou bratrech, kteří se do ní 



|  !   |23

zamilovali, a podivné dohodě, kterou uzavřeli 
s  „usměvavým mužem“, děsivým přízrakem, který 
člověku splní ta nejtajnější přání, ale žádá oplátkou 
nejvyšší cenu. 

Ollie příběh fascinuje. Následujícího dne vyráží na 
školní výlet na místní farmu, což je místo s vlastní 
děsivou historií. Tam narazí na hroby lidí, o kterých 
četla v knize. Je možné, že je příběh o usměvavém 
muži skutečný? ... 

americká literatura – horory - fantasy - příběhy pro 
děti - pro děti od 8 do 12 let 

Tituly pro dospělé: 

Listopád; Mornštajnová, Alena, 1963- 

Jaké by byly naše osudy, kdyby komunismus 
neskončil a my zůstali za železnou oponou 
oddělující nás od světa i jeden od druhého? Jedna z 
nejúspěšnějších českých spisovatelek Alena 
Mornštajnová opět překvapuje. Její nový román je 
dramatickým příběhem obyčejné rodiny, kterou 
velké dějiny jedné listopadové noci rozdělí 
a postaví proti sobě. 

Marie Hajná, která je kvůli účasti na demonstracích 
zatčena a odsouzena ke dvaceti letům vězení ví, že 
už nejspíš nikdy neuvidí vyrůstat své děti, a při 
životě ji udržují jen dopisy. A taky naděje, že se 
nakonec přece jen shledají... Vedle toho se odvíjí 

příběh dívenky Magdaleny, která je odebrána rodičům a umístěna do 
"ozdravovny", ve které se vychovávají nové komunistické kádry. Jejich osudy se 
jednoho dne protnou, ale zcela jinak, než si obě představovaly a přály. 

česká literatura - romány - komunistický režim - železná opona 



|  !   |24

Malá lhářka; Ballantyne, Lisa, 1973- 

Zatímco si Nick Dean užívá poklidný večer se svojí 
rodinou, nemá nejmenší tušení, že jedna z jeho 
studentek proti němu právě vznesla obvinění ze 
zneužívání. A tak mu nezbývá, než bezmocně 
pozorovat, jak se s bezprostředně hrozícím zatčením 
všechno kolem něj, co zná a miluje, pomalu rozpadá 
na kousky. Protože když na vás někdo nahází špínu, 
je těžké ji smýt. Angela nenávidí své rodiče, nenávidí 
své kamarády, ale nejvíc ze všeho nenávidí to, co se 
poslední dobou děje ve škole - udělá jedinou věc, 
která jí zaručeně získá pozornost: zavolá policii. 
Angela si však neuvědomuje, že šokující příběh, jenž 
se chystá vyprávět, převrátí její život vzhůru 
nohama.  

anglická literatura - psychologické romány - thrillery  

Sběratelka sirotků; Wiseman, Ellen Marie 

Zatímco svět oslavuje konec Velké války, blíží se 
další hrozba – španělská chřipka. Nová hrůza 
dolehne i na Filadelfii, kde žije třináctiletá 
německá imigrantka Pia, jejíž otec narukoval do 
americké armády, ale stále se ještě nevrátil domů. 
Město se ocitá v karanténě, objevují se znamení 
nákazy a lidé nosí masky, za nimiž skrývají nejen 
strach z nákazy, ale temnější úmysly… Jak Pia zjistí, 
když musí zanechat brášku samotného a shánět 
potraviny. Bernice Grovesová zešílela z žalu, když 
ztratila kvůli chřipce vlastní dítě. A rozhodne se pro 
něco strašlivého: rozervat rodiny v jejich 
nejzranitelnější chvíli a vytvořit nové, dokonalé 
Američany… 

americká literatura - historické romány - psychologické romány - epidemie - 
španělská chřipka 



|  !   |25

Vítr to ví; Harmon, Amy  

Anne Galagherová vyrůstala v okouzlení 
z dědečkových příběhů. Nyní se vrací se zlomeným 
srdcem do rodného Irska, aby rozprášila dědečkův 
popel. Jenže najednou je všechno jinak a ona se 
probouzí… na stejném místě, ale JINDY. Irsko v roce 
1921 je nebezpečné místo. V dozvucích války se rodí 
poslední bitva za nezávislost a lidské životy jsou 
zase jednou v ohrožení. Najde Anne cestu 
zpět?  A  hlavně: Jak se vyrovná se skutečností, že 
konečně nalezla lásku, v kterou už ani nedoufala? 

americká literatura - historické romány - romantické 
příběhy - cestování v čase  

Přeji krásné letní dny, třeba s knížkou v ruce. 

Markéta Kuběnová, knihovnice 

Ministerstvo výrazně podpoří živou kulturu! 
Vážení občané Kunína, léto máme v plném proudu a s postupným 
rozvolňováním vládních opatření se povedlo oživit a přiblížit Vám i živou 
kulturu. Můžete navštívit památky, festivaly, koncerty, filmová a divadelní 
představení či jiné kulturní akce, které neodmyslitelně patří ke 
společenskému životu. I přes stávající opatření se Vám snažíme co nejvíce 
zpřístupnit kulturu – bezpečně, ale s co největší mírou prožitku. 
Podporujeme jak online podoby různých akcí, streamy či live přenosy, tak 
také „živé“ akce, po kterých je opravdová žízeň a chuť. 

Během srpna a září budeme vyhlašovat dotační tituly právě na podporu 
kultury v obcích, městech a krajích. Spolky si budou moci zažádat o finanční 
podporu na akce, festivaly i pravidelnou činnost. 

Určitě sledujte webové stránky ministerstva kultury, kde se dozvíte více 
o podmínkách titulů i termínech. 

Ve spolupráci s ministerstvem průmyslu a obchodu jsme také vypsali nový 
dotační titul v programu COVID Kultura 3. 4 na podporu kulturních památek, 



|  !   |26

např. hradů, zámků, zřícenin, skanzenů apod. Žádosti je možné podávat do 
13. srpna.  

Dovolte mi Vám popřát krásný a kulturou nabitý průběh léta. Všichni 
zpěváci, tanečníci, herci, ale také průvodci a další umělci se těší na Vaši 
návštěvu, neboť jste to právě Vy, kvůli kterým má jejich práce smysl. 

Jiří Vzientek, náměstek ministra kultury 
jiri.vzientek@mkcr.cz 

Naši jubilanti 
Všem ze srdce blahopřejeme a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví. 
Předání blahopřání a drobných dárků v současné době provádí knihovnice 
2x v měsíci. V letních měsících červenec a srpen svá životní jubilea slaví tito 
občané: 

Uzavření obecního úřadu 
Oznamujeme občanům, že ve středu 1. září 2021 bude obecní úřad uzavřen. 
Děkujeme za pochopení. 

Eva Rusková

Dana Jalůvková Ladislav Faltýnek Jindřiška Šimíková

Vladimír Juroška Jaromíra Slivková Marta Perutková

Marie Lajnveberová Jan Koláček Jaroslava Holišová

Marta Polednová Václav Lajnveber Helena Kubová

Jan Tkadleček Štěpánka Gajdošová Vladimír Prušek

Lenka Zádrapová Bedřich Poledna Olga Navrátilová

Zdeňka Hrdinová Josef Doležal

mailto:jiri.vzientek@mkcr.cz


|  !   |27



|  !   |28



|  !   |29



|  !   |30



|  !   |31



|  !   |32



|  !   |33



|  !   |34

www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
Středa   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 

Úřední hodiny stavebního úřadu: 
Pondělí  8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
Úterý    8.00 – 11.00   12.00 – 15.30 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu 1340 
                 poplatek za psa 1341 
                 nájem pozemku 2131 
                 stočné 2321 
Starostka:            Dagmar Novosadová   556 749 950 
                 starosta@kunin.cz     607 846 256 
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 
Podatelna:            Barbora Jalůvková     556 731 046 
                 podatelna@kunin.cz 
Sekretariát, pokladna:      Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz 
Evidence obyvatel:        Eva Rusková        556 731 046 
                 evidence@kunin.cz 
Stavební úřad:          Miroslav Graclík      556 731 043 
                 stavebniurad@kunin.cz 
Knihovna:             Markéta Kuběnová    721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
                 Středa    8.00 – 11.00   12.00 – 17.00

Obecní úřad Kunín



|  !   |35



|  !   |36

Kunínský zpravodaj č. 07-08/2021.  
Periodický tisk územního samosprávného celku.  

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 29.07.2021.  
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. 

Uzávěrka poslední den v měsíci. 

Realizace: www.funprint.eu

Letní prázdninová Domškolka

http://www.funprint.eu

		2021-07-29T13:26:00+0200
	Preflight Ticket Signature




